广 东 省 护 理 学 会
粤护教字〔2023〕211 号

关于举办《门诊与社区护理高级实践新进展学习班》
暨健康科普脱口秀展示活动通知

在响应"高水平医院质量建设、高水平护理专科"的发展要求下，广大门

诊、社区护理人员运用科学的管理理念和先进的技术，在体系建设、质量安全、

岗位管理、信息建设、慢病管理、中医适宜技术、专科护士门诊、延续护理、人

文关怀等方面积极探索、不断实践，取得了显著成绩，积累了宝贵经验。为进一

步提高门诊、社区护理人的专业水平，不断促进门诊、社区护理事业的发展，引

领门诊、社区护理人分享经验，加强合作，广东省护理学会门诊社区护理专业委

员会一如既往地为广大护理同仁搭建高水平学术交流平台，推动门诊社区护理创

新与发展。

现拟于 2023 年 9 月 6 日—9月 10 日在广州举办《门诊与社区护理高级实践

新进展学习班》【项目编号：2023-14-05-419（国）】，为护理同仁搭建经验交

流与分享的学术平台，欢迎广大护理同仁踊跃参会，同时大会将进行健康科普脱

口秀作品展示活动，课程结束后将授予国家级继续教育学分 10 分，现将有关事

宜通知如下：

一、学习班内容

1. 香港社康护理高级护理实践路径的建立与发展

2. 沟通个案的分析与人文素养的提升

3. 个案护理及个案护理报告的撰写

4. 健康教育传播方法与新媒体材料制作

5. 临床路径在儿科输液对象健康教育的实施

6. 智慧化门诊建设及管理

7. 门诊护理团队建设

8. 患者入、出院流程优化的思考

9. 打造门诊一站式全流程服务模式

10.开展一病一品，提高门诊优质护理服务质量

11.老年人社区居家医养结合服务的实践

12.关节退行性病变的治疗与康复

13.健共体下的社卫护理专业提升

14.督灸在社区的推广应用

15.社区吞咽障碍评估及居家康复指导

16.社区慢性病病人的护理

17.脑卒中风险管理

18.互联网+护理服务

二、健康科普脱口秀展示（详见附件 1）

三、参加人员

1.广东省护理学会门诊社区护理专业委员会主委、副主委、常委、委员、专

家库成员、青年委员必须参加；

2.各级医院门诊、社区医疗护理服务工作者、门诊管理者、导诊员。

四、学习班安排

1.上课时间：2023 年 9 月 6 日至 9月 10 日

2.上课地点：广东邮电大厦（地址：广东省广州市越秀区中山二路 18 号）

五、报名缴费流程

1.培训费用：980元/人，食宿、交通费用自理。

2.报名缴费流程如下：

（1）线上支付：二维码注册/登录平台账户，点击“报名参会”填写信息并提交，

报名成功后点击“去付款”填写开票信息并支付（如需公务卡缴费，建议公务卡

绑定个人微信在线支付，在“支付方式”选择公务卡支付）。

（2）请务必填写正确的报销单位发票抬头及税号，否则将导致发票无法报销。

（3）学习班结束后一周后不再接受退款或修改发票。

（4）学习班报名缴费截止日期为 2023 年 9 月 6 日。

（5）请在 2023 年 9 月 6 日前将报名回执电子版、缴费转账截图发至指定邮箱：

286091009@qq.com，联系电话：赵老师 13119562836。

六、学分

广东省内学员参会时请携带 IC 卡录入学分，逾期者“卫生科教管理平台”

将不补授学分，外省学员请在课程结束后，登录“国家级 CME 项目网上申报及信

息反馈系统”进行学员学分查询/证书打印，特此说明，敬请注意。

广东省护理学会门诊社区护理专业委员会

2023 年 7 月 6 日

报名收费二维码

mailto:严晓芬13824427559@139.com

附件 1：

健康科普脱口秀展示有关要求

为深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想和党的二十大精神，全

面贯彻落实《全民科学素质行动规划纲要 (2021-2035 年)》要求，弘扬以人民

健康为中心的理念，促进护士在全民健康素养提升中发挥积极作用，加强护理科

普人才建设，提升护理人员科普服务能力及创作能力，增进科普作品质量和内涵，

本次学习班将进行健康科普脱口秀作品展示活动，具体内容通知如下：

一、选题

科普作品必须符合健康中国建设的要求，旨在倡导健康文明的生活方式。

二、主题内容

1. 爱国卫生与健康生活方式相关主题。如戒烟限酒、合理膳食、心理健

康、合理用药、科学就医、预防肥胖等健康文明生活方式。

2. 母婴类相关主题。如预防出生缺陷、孕产期保健、母乳喂养与科学育

儿等。

3. 儿童青少年健康相关主题。如儿童保健、儿童性发育与青春期保健、

脊柱健康、预防过敏性疾病、防范意外伤害等。

4. 老年人健康相关主题。如健康老龄观、老年常见病和慢性病防治、老

年人跌倒等伤害预防、康复护理等。

5. 传染病防控相关主题。如传染病的防护措施、预防接种等。

6. 卫生急救、公众应急能力提升相关主题。

7. 中医药相关类主题。如中医药基本知识、中医养生保健的理念和方法、

常见疾病的中医药预防和保健等。

三、展示形式：演讲、PPT、视频等，形式不限，时间 3－5分钟。

四、格式要求：视频作品画面清晰、流畅，格式为 mp4，分辨率为 1080p。

五、完成时间：2023 年 8 月 6 日前，请将科普作品发至指定邮箱

286091009@qq.com，文件命名“单位-姓名-作品名称”。

六、未报名参会者不予展示。

		2023-07-07T17:58:14+0800